O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação contratual, pelo período de 12 (dozes) meses, acréscimo da comarca de Santa

Rosa e o reajuste dos valores pactuados inicialmente, com fundamento nos artigos 57, II c/c 65, I, b e II d da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato passará de 251.266,10 (duzentos e cinquenta e um mil duzentos e sessenta e seis reais), para R$ 266.239,78

(duzentos e sessenta e seis mil duzentos e trinta e nove reais e setenta e oito centavos), conforme tabela abaixo

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. QUANT.
EXECUÇÃO

QUANT.
ESTIMADA ANUAL

(M²)
VALOR
UNIT

TOTAL
ANUAL

1

Serviços de jardinagem roçada
com fornecimento de
equipamentos, EPI´s e mão-de-
obra para manutenção e